
Handelstage PHELIX Base Month Future PHELIX Peak Month Future

Nov 24 Abrechnungspreis in €/MWh Abrechnungspreis in €/MWh

01.11.2024 92,29 118,1

04.11.2024 96,97 123

05.11.2024 94,8 121,36

06.11.2024 95,88 121,08

07.11.2024 100,03 125,17

08.11.2024 103,43 129,37

11.11.2024 103,61 129,12

12.11.2024 105,78 131,27

13.11.2024 104,04 129,22

14.11.2024 112,14 136,91

15.11.2024 115,69 138,77

18.11.2024 119,95 145,58

19.11.2024 118,09 145,36

20.11.2024 117,12 144,37

21.11.2024 118,1 148,44

22.11.2024 115,61 145,87

25.11.2024 118,57 147,18

26.11.2024 118,13 146,53

27.11.2024 115,87 142,8

28.11.2024 114,68 141,88

29.11.2024 115,22 144,18

Arithmetischer 

Durchschnittswert 109,33 135,98

Gewichtung 60% 40%

EEX-PVormonat

EEX-PVormonat

Ausgleichsfaktor

Fixpreiskomponente

Paktuell

Preisberechnung GFLEX Tarif für den Monat Dezember 2024

119,99

12,00 Cent/kWh

1,2

3,00 Cent/kWh

17,40 Cent/kWh


